РЕШЕНИЕ АКАДЕМИЧЕСКОГО СОВЕТА

г. Алматы 4 ноября 2021 г.

Председатель Академического совета,
PhD -  Цожахмет Ц.Т.
И.о. Академического секретаря
Академического совета -  Досжанова М.Т.
Присутствовали: 25 из 40 членов Академического совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О согласовании меморандума о сотрудничестве между НАО «Университет
Нархоз» и EURASIA FOUNDATION (from Asia) (докладчик: Кан Г.В. д.и.н.,
профессор ВГШ);
2. О согласовании договора с КазЭнерджи для перечисления грантов для
студентов НАО «Университет Нархоз (докладчик: Калугина Е.);
3. Вопрос об изменении тем магистерских проектов магистрантам 2 курса ОП
«Финансовый риск-менеджер», ОП «Макроаналитика и прогнозирование» Центра
прикладных финансов» (докладчик: Дуйсенгалиева М.С.);
4. Об утверждении состава Комитета по международной деятельности
(докладчик: Раимжанова А.Ж.);
5. Об утверждении состава Учебно-методического Комитета (докладчик: Дальке
Н.В.);
6. Об утверждении состава Библиотечного Комитета (докладчик: Мурзабаева
Ж.М.);
7. Об утверждении состава Комитета по академическому качеству (докладчик:
Г имранова Д. Д.);
8. Разное.

«Нархоз университет!» КЕА1«ныц Академияльщ Кенес отырысыньщ хаттамасы /Протокол заседания Академического совета НАО
«Университета Нархоз»

V
РЕШЕНИЕ АКАДЕМИЧЕСКОГО СОВЕТА

по вопросам повестки дня

1. Поддержать подписание меморандума о сотрудничестве между НАО
«Университет Нархоз» и EURASIA FOUNDATION (from Asia).

2. Поддержать подписание договора с Ассоциацией «KAZENERGY».

3. Утвердить изменение темы магистерского проекта магистранта 2 курса ОП
«Финансовый риск-менеджер» Усунова Ержшта Жумабайулы с темы: «Оценка
влияния стоимости фондирования на вероятность дефолта банков второго уровня
Казахстана» на тему: «Моделирование вероятности дефолта в
несбалансированном кредитном портфеле», кандидатуру научного руководителя
оставить без изменений. Основание: заявление Усунова Е.Ж. с визой научного
руководителя Адамбековой А. А.
3.1 Утвердить изменение темы магистерского проекта магистранта 2 курса ОП
«Макроаналитика и прогнозирование» Ханетовой Аякоз Бекзатовны с темы:
«Бюджетная устойчивость Республики Казахстан: анализ целесообразности
повышения налоговой нагрузки на экономику» на тему: «Моделирование
оптимального уровня инфляции для Казахстана», кандидатуру научного
руководителя оставить без изменений. Основание: заявление Ханетовой А.Б., с
визой научного руководителя Айтказиной М.А.

4. Утвердить состав Комитета по международной деятельности.

5. Утвердить состав Учебно-методического Комитета.
«к

6. Утвердить состав Библиотечного Комитета.

«Нархоз университет!» КЕАК-ныц Академиялык Кенес отырысыныц хаттамасы /Протокол заседания Академического совета НАО
«Университета Нархоз»

7. Утвердить состав Комите

Председатель Академичес
PhD

И.о. Академического секретаря
Академического совета М.Т. Досжанова